
PROTOKÓŁ NR XLVI/10

      z sesji Rady Gminy Gnojno, odbytej w dniu 19 października 2010 roku w sali 
konferencyjnej Urzędu Gminy w Gnojnie w godz. od 9.10 do 13.30.

W  sesji  wzięło  udział  15  radnych,  sołtysi  (listy  obecności  -  w  załączeniu), 
Wicestarosta Buski, Pan Stanisław Klimczak, Wójt Gminy oraz pracownicy Urzędu.
Otwarcia  XLVI  sesji  oraz  powitania  uczestników  dokonał  Przewodniczący  Rady 
Gminy, Pan Marcin Dziewit.
Stwierdził ponadto quorum wystarczające do podejmowania prawomocnych uchwał.

Porządek  obrad, odczytany  przez  przewodniczącego  obrad,  przedstawia  się 
następująco: 

1.  Otwarcie sesji i powitanie uczestników.
2.  Stwierdzenie quorum.
3.  Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4.  Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym.
5.  Informacja o pracy  stałych komisji Rady Gminy Gnojno w okresie     

 międzysesyjnym.
6.  Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Gnojno na 2010 r.
7.  Podjęcie uchwały w sprawie powołania Skarbnika Gminy.
8.  Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do Statutu Gminy Gnojno.
9.  Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania 
      w Domu Pomocy Społecznej w Gnojnie.
10. Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji filii Gminnej Biblioteki Publicznej
      w Gnojnie oraz zmiany statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w Gnojnie
      w części dotyczącej działalności i lokalizacji filii w Gorzakwi.
11. Zapytania i wolne wnioski.
12. Zakończenie sesji.

„Za” przyjęciem przedstawionego porządku obrad głosowało 13 radnych, natomiast 1 
radny  „wstrzymał  się”  od  głosu  (radny  Władysław  Strózik  nie  brał  udziału  w 
głosowaniu, ponieważ spóźnił się na sesję).

Przebieg obrad:

Do punktu 3-go.

              Treść protokołu z poprzedniej sesji odczytała podinsp. ds. obsługi Rady, 
Barbara Czarnecka.
Protokół nr XLV/10 z sesji Rady Gminy, odbytej w dniu 10 września 2010 r. został 
przyjęty jednogłośnie („za” głosowało 15 radnych).
               Po przyjęciu protokołu głos zabrał Pan Krzysztof Koźbiał i w imieniu 
rolników wnioskował o uchylenie uchwały Rady Gminy podjętej 20 grudnia 2005 r. 
w sprawie podatku od nieruchomości.
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 Według wnioskodawcy uchwała była podjęta niezgodnie z prawem, a jej zapisy są 
martwe, ponieważ przez kilka lat  nie były egzekwowane.
Wnioskodawca  stwierdził  ponadto,  że  obecnie  Urząd  Gminy  próbuje  realizować 
uchwałę, wymagając  od rolników składania deklaracji i wpłaty należnego podatku.
                Po wystąpieniu Pana Koźbiała Przewodniczący Rady Gminy oznajmił, że 
rzeczoną  uchwałą  zajmie  się  stała  komisja  Rady,  do  kompetencji  której  należy  ta 
tematyka, i rozpatrzy poruszoną kwestię z punktu widzenia prawa.

Do punktu 4-go.

                Sprawozdanie z działalności Urzędu Gminy w okresie między sesjami 
przedłożył  pełniący  funkcję  Wójta  Gminy,  Pan  Michał  Cichocki  (sprawozdanie 
stanowi załącznik do protokołu).
Po przedłożeniu sprawozdania Pan Wójt zwrócił się z prośbą do kierownika referatu 
organizacyjnego oraz Przewodniczącego Rady Gminy o wysyłanie zaproszeń na sesje 
rady do dyrektorów szkół oraz kierowników jednostek organizacyjnych.
              Następnie Pan Wójt odpowiadał na pytania zadawane przez uczestników 
sesji.
Na  pytanie  radnego  Pana  Władysława  Strózika,  czy  zostały  złożone  wnioski  na 
wykonanie m.in.  instalacji  c.o.  w OSP w Balicach Pan Wójt  odpowiedział,  że  nie 
ukazały się jeszcze informacje o konkursach, które by pozwalały na składanie tego 
typu wniosków.
              Na pytanie radnej, Pani Renaty Boksa, czego dotyczyły wnioski składane 
przez szkoły, Pan Wójt odpowiedział, że głównie doposażenia szkół w różne elementy 
edukacyjne (komputery, tablice interaktywne itp.).
Jednakże z przyczyn regulaminowych, który zakładał że z terenu gminy wnioski mogą 
złożyć maksymalnie cztery szkoły, a  złożyło pięć szkół,  wszystkie wnioski zostały 
odrzucone.
               Natomiast radny Tomasz Pasternak odniósł się do kwestii spotkania z Panem 
Marszałkiem, które w efekcie się nie odbyło, i według oceny pana radnego, nie z winy 
Pana Marszałka.
              Pan Wójt odnosząc się do wypowiedzi pana radnego stwierdził z całą 
stanowczością,  że  spotkanie  było  umówione  na  dzień  11.10.2010  r.,  a  następnie 
odwołane telefonicznie  przez sekretariat Pana Marszałka.
Treść wypowiedzi Pana Wójta potwierdziła radna, Pani Renata Boksa.
              Radna Maria Jabłońska, odnosząc się do sprawozdania Wójta, zwróciła się
z pytaniem, co się stało z pieniędzmi na oświetlenie uliczne i dlaczego nie będą w roku 
bieżącym realizowane wykonane projekty.
               Pan Wójt wprawdzie przyznał pani radnej rację w temacie konieczności 
wykonania  inwestycji,  ale  poinformował,  że  w  tegorocznym  budżecie  nie  ma 
zabezpieczonych środków na montaż lamp. Nie ma również możliwości przesunięcia 
środków z innego zadania i przeznaczenia ich na ten konkretny cel.
               Radny Zygmunt Boś, kontynuując powyższy wątek stwierdził, że pieniądze 
na montaż lamp i inne potrzeby można pozyskać sprzedając działki budowlane, na co 
Pan Wójt skonstatował, że czynności wydzielenia działek zostały zlecone geodecie.
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               Po wypowiedzi Pana Wójta – głos zabrał Wicestarosta Buski, Pan Stanisław 
Klimczak i wyjaśnił kwestię spotkania z Panem Marszałkiem, które miało się odbyć w 
dniu 11 października 2010 r. a które, z przyczyn obiektywnych, nie doszło do skutku.
Z uwagi na powyższe w dniu 13 października br. delegacja z gminy Gnojno pojechała 
do  Urzędu  Marszałkowskiego,  czego  efektem  jest  wypracowane  porozumienie,  o 
którym była mowa w sprawozdaniu Wójta Gminy.
               Kontynuując swoją wypowiedź, Pan Wicestarosta poinformował m.in. o tym, 
że  obok  posesji  pana  Samulewicza  zostaną  wykonane  dwa  przyczółki  (tę  sprawę 
podnosiła na ostatniej sesji radna Maria Jabłońska) a przy drodze powiatowej Skadla – 
Bronina, na wysokości wsi Maciejowice – dwa przepusty wzdłuż drogi (obok posesji 
Pana Radoty).
Mówił również o inwestycjach,  które w 2011 roku Starostwo Powiatowe zamierza 
realizować na terenie gminy Gnojno.
Na pytanie radnej Marii Jabłońskiej odpowiedział, że w miejscowości Raczyce został 
zaprojektowany  jeden  przystanek,  ale  na  wniosek  mieszkańców  będzie 
zaprojektowany drugi przystanek i zamontowany obok budynku po byłej mleczarni.
Ponadto uczestnicy sesji podnosili wymienione niżej kwestie:
- sołtys wsi Gnojno, Pan Mieczysław Szymański zadeklarował przeznaczenie 17.000 
zł z funduszu sołeckiego na zamontowanie 4 lamp ulicznych przy drodze w stronę 
Piasków,
- radny Zygmunt Boś  oznajmił, że w sprawie przepustów we wsi Maciejowice zawinił 
projektant, a rolnicy absolutnie się nie zgadzają z tym aby woda zalewała posesję pana 
Radoty,
-  radny  Zdzisław  Wawszczyk  podniósł  sprawę  ciągle  płynącej  wody  przez  drogę 
powiatową na odcinku od sklepu w Woli Bokrzyckiej w kierunku Gorzakwi,
- sołtys wsi Maciejowice, Pani Beata Boś prosiła o interwencję w sprawie wykopania 
rowu na odcinku 200 m, usytuowanego przy drodze powiatowej Maciejowice – Wólka 
Bosowska,
- radna Maria Jabłońska zapytała, w czyjej gestii leży wykonanie wjazdów na posesje 
oraz do lasów.
Pan Wicestarosta odniósł się ustnie do wszystkich wymienionych kwestii i zapewnił, 
że wnioski i sugestie radnych oraz sołtysów zostaną poddane wnikliwej analizie, po 
czym będą sukcesywnie realizowane.
Rozwijając  wątek  modernizacji  drogi  wojewódzkiej  Chmielnik  -  Osiek,  Pan 
Wicestarosta zwrócił się z apelem do radnych i sołtysów aby, z chwilą rozpoczęcia 
prac przez projektantów, wpływali na mieszkańców (jeżeli będzie taka potrzeba)
i przekonywali ich o słuszności tej inicjatywy. W konsekwencji chodzi o to, aby nie 
zaprzepaścić szansy danej gminie.
           Po apelu pana Wicestarosty głos zabrała pani Stanisława Boksa, mieszkanka 
Jarząbek i zwróciła się z pytaniem do pana Wójta, kiedy będzie dokończona budowa 
wodociągu na Podgrabiu oraz wyremontowana droga.
           W odpowiedzi Pan Wójt stwierdził m.in.: „mimo podjętych negocjacji z panem 
Bartusiakiem, nie uzyskaliśmy zgody na przejście przez jego działkę. W związku
z  tym wystąpiliśmy z  pismem do Starostwa  Powiatowego  na  uzyskanie  zgody  na 
przejście  przymusowe.  Starostwo  w  odpowiedzi  sugerowało  podjęcie  ponownych 
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negocjacji. Pomimo naszych licznych propozycji - Pan Bartusiak nie wyraził zgody na 
rzeczone przejście.
Wobec  powyższego  faktu  –  wystąpiłem  o  przymusowe  przejście  przez  działkę. 
Procedura jest  wszczęta i  po uzyskaniu zgody Starostwa Powiatowego ten odcinek 
wodociągu zostanie wykonany.
Druga  rzecz  dotyczy  drogi  na  Podgrabie.  Biorąc  pod  uwagę  kwoty,  jakie  gmina 
wydatkuje corocznie na zakup kruszywa, wspólnie z referatem inwestycyjnym podjęta 
została  decyzja  odnośnie  tej  kwestii.  Ustalono,  że  najpierw należy  wykonać  rowy 
odwadniające, przepusty, pobocza, wjazdy, a następnie drogi z kruszywa.
Po powyższej wypowiedzi przewodniczący obrad stwierdził, że temat poruszony przez 
Pana Wójta był niejednokrotnie podnoszony na sesjach Rady Gminy.
           Kończąc ten punkt porządku obrad Pan Wójt podziękował Panu Wicestaroście 
za  pomoc  przy  negocjacjach  w  sprawie  drogi.  Podziękował  także  za  wielkie 
zaangażowanie radnym (w tym m.in.  Tomaszowi Pasternakowi, Przewodniczącemu 
Rady Gminy) oraz pani Jolancie Stachowicz (i tym stwierdzeniem Pan Wójt otworzył 
przysłowiową puszkę Pandory, co znalazło odzwierciedlenie w dalszej części obrad). 

15-MINUTOWA  PRZERWA  W  OBRADACH  OGŁOSZONA  PRZEZ 
PRZEWODNICZĄCEGO RADY GMINY.

Do punktu 5-go.

                    W punkcie 5 porządku obrad Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, radny 
Piotr Terlecki, odczytał protokół nr 39/10 z posiedzenia  odbytego w dniu 23 września
2010 r. (protokół – w załączeniu).
Zgodnie z sugestią zawartą w wymienionym protokole należy poddać analizie zapis 
uchwały nr XXVI/116/08 dotyczący przyjmowania odpadów komunalnych
z zewnątrz.
                   Po wystąpieniu Pana Przewodniczącego radna Renata Boksa poruszyła 
problem  rzekomego  zaginięcia  protokołów  z  posiedzeń  Komisji  Rewizyjnej  z 
początku kadencji. W związku z tym zwróciła się z pytaniem do Przewodniczącego 
Komisji, czy jest to faktem?
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej potwierdził, że faktycznie zaginęły 3 protokoły.
Od tego momentu trwały dywagacje na temat, dlaczego protokoły nie były kserowane 
oraz kto zawinił, że zaginęły.
                   Następnie ponownie głos zabrała radna Renata Boksa i stwierdziła, że 
Przewodniczący  Rady  Gminy  powinien  brać  z  niej  przykład  i  zajmować  się 
konkretami czyli pisać wnioski o pozyskiwanie środków unijnych, a nie siedzieć
w pokoju i szukać zaginionych dokumentów.
Radny Piotr Terlecki zripostował, że właśnie rozpoczęła się kampania wyborcza 2010.
Na co radna Renata Boksa, kontynuując swoją wypowiedź zadała pytanie, dlaczego 
tylko wybrane osoby pojechały do Urzędu Marszałkowskiego w sprawie drogi i dzisiaj 
otrzymały podziękowania od Pana Wójta, a pozostali radni nie byli o tym fakcie nawet 
poinformowani?
Poddała również w wątpliwość ważność podpisanego u Pana Marszałka porozumienia.
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                  Wójt Gminy odniósł się do wypowiedzi Pani radnej i powiedział m.in.: 
„jako  pełniący  funkcję  Wójta  Gminy  czułem  się  w  obowiązku  poinformować  o 
spotkaniu z Marszałkiem Przewodniczącego Rady Gminy, jako że jest osobą, która 
nadzoruje i koordynuje pracę Rady. Obowiązkiem Przewodniczącego jest natomiast 
poinformować radnych, że takie spotkanie będzie miało miejsce. Nie wybierałem, ani 
nie wyznaczałem osób, które mają pojechać do Kielc”.
Od tej chwili trwała polemika kto i o czym został poinformowany, a kto o niczym nie 
wiedział.
Przewodniczący Rady Gminy odnosząc się do  wypowiedzi Pani radnej stwierdził, że 
sprawa spotkania  u  Pana Marszałka  miała  charakter  dynamiczny,  a  data  i  godzina 
zmieniały  się  jak  w  kalejdoskopie  i  dlatego  nie  udało  się  poinformować  o  tym 
spotkaniu wszystkich radnych.
Na co radna Renata Boksa oznajmiła, że wszyscy radni z miejscowości, w których ma 
być budowany chodnik powinni uczestniczyć w negocjacjach.
                    Wypowiedź Pani radnej celnie zripostował radny Tomasz Pasternak 
(zainteresowany  sprawą  chodników  od  samego  początku)  i  stwierdził,  że  brak 
chodników na terenie naszej gminy zawdzięczamy tylko i wyłącznie byłemu Wójtowi 
i koalicji rządzącej, o czym Pani radna by się dowiedziała, uczestnicząc w spotkaniu z 
Panem Marszałkiem.
Natomiast według opinii niektórych radnych (w tym m.in. radnej Renaty Boksa i Marii 
Jabłońskiej) wina za zaistniałą sytuację leży ewidentnie po stronie projektanta.
Dyskusję podsumował Wójt Gminy: „projektant popełnił błąd, ponieważ nie zawarł w 
dokumentacji chodników, ale gmina podpisując umowę na dofinansowanie projektu 
miała  wgląd  w  dokumenty.  I  to  obowiązkiem  gminy  było  przed  zapłaceniem 
należności za wykonanie projektu sprawdzić, czy  znalazło się w nim to, za co gmina 
płaci.  Fakty  są  jednak  inne  i  dlatego  należy  się  cieszyć,  ze  zostało  podpisane 
porozumienie.
Inną rzeczą jest, że część radnych nie wiedziała o spotkaniu 13.10.br. o godz. 8.00 u 
Pana  Marszałka.  Jedynym sensownym wytłumaczeniem jest  fakt,  że  14.10.2010 r. 
mijał termin odwołania od decyzji Wojewody. Ale to nie  z mojej winy  nie zostaliście 
wszyscy Państwo poinformowani o spotkaniu.”
Opinia radcy prawnego odnośnie podpisanego porozumienia:
„  podpisane  porozumienie  ma  moc  obowiązującą,  ponieważ  obliguje  do 
zabezpieczenia  środków w budżecie  gminy na ten cel,  a  Radę Gminy do podjęcia 
stosowanej uchwały, czego konsekwencją będzie podpisanie obustronnej umowy”.
Po wypowiedzi radcy prawnego – głos zabrał Przewodniczący Rady Gminy 
i skonstatował, że może sobie zarzucić jedynie to, iż nie poinformował wszystkich 
o spotkaniu, ale sytuacja była niecodzienna. Nie bez znaczenia jest natomiast fakt, że 
sprawa chodników była ostatnio szczególnie nagłośniona i dyskutowana na sesji oraz 
posiedzeniu stałych komisji rady.
Radny  Stanisław  Wcisło  wnioskował  o  zakończeniu  dyskusji  na  ten  temat  i 
kontynuację porządku obrad.
                  Przychylając się do zgłoszonego wniosku protokół z posiedzenia Komisji 
Rolnictwa,  odbytego  w  dniu  16.09.2010  r.  odczytał  jej  przewodniczący,  radny 
Zygmunt Boś (protokół – w załączeniu).
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Natomiast  protokół  z  posiedzenia  stałych  komisji  Rady,  które  się  odbyło  w  dniu 
13.10.2010  r.  odczytał  radny  Stanisław  Wesołowski,  Przewodniczący  Komisji 
Planowania, Budżetu i Finansów (protokół –w załączeniu).

Do punktu 6-go.

                 Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Gnojno na 2010 rok 
(bez załączników) odczytała p.o. Skarbnika Gminy, Pani Ilona Piwowarska.
Analizy załączników do wymienionego projektu uchwały dokonano na posiedzeniu 
stałych komisji Rady w dniu 13 października 2010 r.

Wyniki głosowania jawnego:

- „za”                                - 15,
- „przeciw”                       -   0,
- „wstrzymujących się”   -   0.

Uchwała nr XLVI/214/10 wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik do protokołu.

Do punktu 7-go.

                 Przed głosowaniem w sprawie powołania Skarbnika Gminy głos zabrał 
pełniący funkcję Wójta Gminy, Pan Michał Cichocki i zwrócił się z prośbą do radnych 
o  głosowanie  za  powołaniem  Pani  Ilony  Piwowarskiej  na  stanowisko  Skarbnika 
argumentując jednocześnie, że jest to konieczne dla sprawnego funkcjonowania gminy 
oraz  skutecznego ściągania  należności,  w tym również  kwoty  192.000 zł  od  Pana 
Musiała.
Apelował o pozostawienie osobistych animozji i głosowanie za tą uchwałą dla dobra 
gminy. 

Dyskusja:

- radny Sławomir Ramski – czy Pani Skarbnik nie może pełnić swoich obowiązków 
  jeszcze przez miesiąc? Po tym czasie nowo wybrany Wójt podejmie decyzję, co do
  obsady tego stanowiska.

- pełniący funkcję Wójta Gminy – nowy Wójt i tak podejmie decyzję, natomiast moją
  rolą jest, zgodnie z zapisem ustawowym, wnioskować o powołanie Skarbnika 
  Gminy, ponieważ to  stanowisko jest obecnie nie obsadzone.

- radny Piotr Terlecki – czy powołanie Pani Ilony Piwowarskiej na stanowisko
  Skarbnika daje 100% gwarancję, ze Pan Musiał zapłaci w przyszłym tygodniu 
  192.000 zł?

- p.f. Wójta Gminy – daje to gwarancję skutecznego dostarczenia noty księgowej,
  która w tym momencie obliguje go do zapłacenia faktury. Natomiast co zrobi Pan 
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  Musiał, tego nie wiem, ale podpisanie noty księgowej przez Skarbnika Gminy
  powoduje skuteczne jej dostarczenie.

Projekt  uchwały,  o  którym  mowa  wyżej,  wraz  z  uzasadnieniem  odczytał 
Przewodniczący Rady Gminy.

Wyniki głosowania jawnego:

- „za”                               - 7,
- „przeciw”                     -  8,
- „wstrzymujących się” -  0.

Uchwała  nie  została  podjęta,  ponieważ  nie  uzyskała  akceptującej  większości 
(projekt – w załączeniu).

Do punktu 8-go.

                 W związku ze zmianą przepisów dokonanych przez ustawodawcę od 
momentu  uchwalenia  statutu  w  roku  2003  niezbędnym  jest  dostosowanie  jego 
postanowień do obowiązującego stanu prawnego.
Sekretarz  Gminy,  przedkładając  projekt  uchwały  oznajmił,  że  zmiany  do  Statutu 
Gminy  zostały  zainspirowane  przez  Regionalną  Izbę  Obrachunkową,  natomiast 
opracowaniem nowego statutu winna się zająć przyszła rada, ponieważ jest to proces 
złożony i czasochłonny.
Radca  prawny,  odnosząc  się  do  pytania  Przewodniczącego  Rady  Gminy,  czy 
wprowadzone  zmiany  dostosowują  Statut  Gminy  do  obowiązujących  przepisów 
odpowiedział, że na początku przyszłej kadencji należy powołać Komisję Statutową, 
która opracuje nowy statut, natomiast te zmiany stanowią tylko niezbędne minimum.

Wyniki głosowania jawnego:

- „za”                                 - 14,
- „przeciw”                       -    0,
- „wstrzymujących się”   -    1.

Uchwała nr XLVI/215/10 wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik do protokołu.

Do punktu 9-go.

                 Projekt uchwały w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania  
w Domu Pomocy Społecznej w Gnojnie odczytał Sekretarz Gminy, Pan Piotr Bębas.
W zakładzie przebywa więcej niż 15 pensjonariuszy, niektórzy z nich mają problemy z 
poruszaniem się, wobec czego Rada Gminy ma obowiązek utworzyć odrębny obwód 
głosowania.
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Mimo argumentacji radnej Pani Renaty Boksa oraz radnej Pani Marii Jabłońskiej, że 
tworzenie dodatkowego obwodu głosowania, ze względu na niską frekwencję, nie jest 
konieczne i pociąga za sobą dodatkowe koszty – odbyło się głosowanie jawne,
w wyniku którego:

- „za”                                - 8,
- „przeciw”                       - 1,
- „wstrzymujących się”   - 6.

Uchwała nr XLVI/216/10 wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik do protokołu.

Do punktu 10-go.

                  W punkcie 10-tym porządku obrad Sekretarz Gminy oczytał projekt 
uchwały  w sprawie  likwidacji  filii  Gminnej  Biblioteki  Publicznej  w  Gnojnie  oraz 
zmiany  statutu  Gminnej  Biblioteki  Publicznej  w  Gnojnie  w  części  dotyczącej 
działalności i lokalizacji filii w Gorzakwi.
Przedstawił  również  negatywną  opinię  Wojewódzkiej  Biblioteki  Publicznej  w 
Kielcach o zamiarze likwidacji filii wraz z uzasadnieniem (opinia – w załączeniu).
Biorąc jednakże pod uwagę wnioski mieszkańców wsi,  względy ekonomiczne oraz 
plany co do innego przeznaczenia pomieszczeń zajmowanych przez filię biblioteczną - 
podjęcie uchwały jest uzasadnione.
Powyższą  argumentację  potwierdził  radny  Pan  Stanisław  Wesołowski,  który  jest 
wyrazicielem opinii  mieszkańców Gorzakwi  i  oznajmił,  że  godziny  pracy  filii  nie 
spełniały  oczekiwań  potencjalnych  czytelników,  którymi  były  głównie  dzieci 
przebywające w tym czasie (w godzinach dopołudniowych) w szkole.
W związku z powyższym odbyło się głosowanie jawne.

Wyniki głosowania jawnego:

- „za”                                 - 14,
- „przeciw”                        -   0,
- „wstrzymujących się”    -   1.

Uchwała nr XLVI/217/10 wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik do protokołu.

PRZEWODNIĄCY RADY GMINY OGŁOSIŁ 10-MINUTOWĄ PRZERWĘ
W OBRADACH.

Do punktu 11-go.

Zapytania i wolne wnioski.
               W tym punkcie porządku obrad Sekretarz Gminy zwrócił się do sołtysów z 
prośbą o rozpropagowanie informacji wśród wstępnie zdeklarowanych mieszkańców, 
którzy  wyrazili  wolę  instalacji  solarów,  i  zebranie  od  nich,  w  przeciągu  dwóch 
tygodni, podpisanych oświadczeń.
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Oświadczenia  te  będą   stanowić  punkt  wyjścia  do  podpisania  porozumienia 
międzygminnego w sprawie wspólnej realizacji projektu.
Pan Sekretarz przybliżył ponadto zebranym procedury, jakie mają obowiązywać po 
podpisaniu porozumienia ze stroną szwajcarską i przystąpieniu do realizacji zadania.
Dyskusja  skupiła  się  przede  wszystkim  na  przybliżonych  kosztach,  partycypacji 
mieszkańców i współfinansowaniu projektu przez gminę.
         Następnie Przewodniczący Rady Gminy odczytał kolejno niżej wymienione 
pisma, które stanowią załączniki do protokołu:
- mieszkańców wsi Janowice Raczyckie o wykonanie dywanika asfaltowego na drodze
  gminnej na odcinku Maciejowice - Janowice Raczyckie - Zagrody,
- mieszkańców wsi Janowice Raczyckie o wykonanie nowej wentylacji w Domu
  Ludowym,
- wniosek Pana Juliana Raka zam. Raczyce o wykonanie rowu przydrożnego
  i przepustu,
- prośbę Dyrekcji ZOZ w Busku - Zdroju o przekazanie darowizny na dofinansowanie
  zakupu karetki transportowej,
- prośbę Pana Sławomira Siejki zam. Gnojno 75 o zamontowanie trzech lamp
  ulicznych w kierunku Gorzakwi,
- podanie mieszkańców wsi Wola - Zofiowska o ujęcie w budżecie gminy na 2011 rok
  montażu m.in. dwóch przystanków, lamp ulicznych oraz dokończenie asfaltowania
  dróg powiatowych,
- prośbę mieszkańców Ośrodka Zdrowia w Gnojnie o dokonanie przeglądu
  pomieszczeń mieszkalnych.
          Wnioski o dowóz kruszywa zgłosili sołtysi z następujących miejscowości:
- Płośnia, Kostera, Raczyce, Janowice Poduszowskie, Zawada, Bugaj.
W tej samej sprawie wnioskowali również wymienieni niżej radni:
-  Maria Jabłońska, Stanisław Wesołowski, Renata Boksa, Władysław Strózik
Radni i sołtysi wnioskowali ponadto:
-  sołtys  wsi  Wola  Zofiowska o  zabezpieczenie  nawierzchni  drogi  asfaltowej  przez 
wieś oraz wykonanie rowów odwadniających,
- sołtys wsi Pożogi o dowóz piasku,
- radny Wincenty Krawczyk o wykonanie kładki przez rzekę,
- sołtys wsi Płośnia o ostateczne oddanie do użytku wodociągu,
-  radny Piotr  Terlecki o rozeznanie sprawy dotyczącej  przeniesienia przystanku na 
Antoniowie,
-  radny  Zygmunt  Boś  o  zakup nowego samochodu do  przewozu dzieci,  usunięcie 
drzew  rosnących  obok  Domu  Ludowego  i  wykonanie  rowu  przy  posesji  Pani 
Jaworskiej, 
- sołtys wsi Raczyce o ujęcie w budżecie gminy na 2011 rok wniosków zawartych w 
protokole  z  zebrania  wiejskiego,  które  będą  realizowane  w  ramach  funduszu 
sołeckiego oraz o przecenę drewna z topoli, składowanego obok „Agronomówki”,
- sołtys wsi Januszowice o przysłanie koparki i odmulenie rowu,
-  sołtys wsi Zawada o pomoc w realizacji  wniosku złożonego w ramach funduszu 
sołeckiego czyli  przekonanie  oponentów aby bez  przeszkód dokończyć  ogrodzenie 
placu wiejskiego,
- radna Maria Jabłońska o interwencję w sprawie usunięcia drzew z piaskownicy,
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- radna Renata Boksa o wykonanie rowów odwadniających przy posesji pana Ogórka 
na Kalebach,
- radny Zdzisław Wawszczyk o wykonanie wjazdu na posesję osoby poruszającej się 
na wózku inwalidzkim.
           
            Wójt Gminy odniósł się do zgłoszonych wniosków, stwierdzając m.in.:
-  zostały  zakupione  słupy  z  demontażu  linii  energetycznej,  z  których  zostanie 
wykonana  kładka  przez  rzekę  oraz  przyczółki  przy  mostach,  o  które  wnioskowali 
radni,
-  wodociąg nie został  oddany do użytku,  ponieważ nie nastąpiło uprawomocnienie 
procesu  inwestycyjnego;  obecnie  trwają  uzgodnienia  w tej  sprawie  ze  Starostwem 
Powiatowym,
-  kruszywo  zostanie  rozdysponowane  zgodnie  z  zapotrzebowaniem  i  realnymi 
możliwościami gminy w tym zakresie,
- przeniesienie przystanku na Antoniowie, z punktu widzenia całości gminy, jest bez 
sensu,
- w sprawie usunięcia awarii wodociągu interweniowałem dwukrotnie; zajmę się tą 
sprawą osobiście,
-  prace,  które  należy  wykonać  w  Domu  Ludowym  w  Janowicach  Raczyckich  są 
potrzebne,  ale  potrzebne  są  również  środki  na  ten  cel,  którymi  aktualnie  nie 
dysponujemy, natomiast podpiszę umowę z kimś, kto w zamian za drewno dokona 
wycinki drzew,
-  wystosowałem  pismo  do  Pani  Barbary  Krawczyk  w  sprawie  wycinki  drzew  na 
piaskownicy; czekam na odpowiedź,
-  Pan  Ogórek  nie  wyraził  zgody  na  wykopanie  rowu  po  obydwu  stronach  drogi, 
dlatego  prowadzimy  negocjacje  z  innym  mieszkańcem,  z  którym  zamierzamy 
podpisać stosowne porozumienie,
-  od  osoby  niepełnosprawnej  potrzebne  jest  podanie  o  usunięcie  bariery 
architektonicznej,
- w celu zażegnania wszelkich sporów dotyczących ogrodzenia placu wiejskiego we 
wsi Zawada proponuję zatrudnić geodetę, wytyczyć działkę i załatwić sprawę raz na 
zawsze.
              Podsumowania dyskusji dokonał Przewodniczący Rady Gminy i stwierdził, 
że sprawy, które poruszali uczestnicy sesji w wolnych wnioskach można  codziennie 
załatwiać w Urzędzie Gminy.

Do punktu 12-go.
 
             Zamknięcia XLVI sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy, Pan Marcin 
Dziewit.

Na tym protokół zakończono i podpisano.-

Protokolant:                                                                            Przewodniczący obrad:
B.Czarnecka                                                                               Marcin Dziewit 
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